11/8/23, 14:49 Correo: Juzgado 64 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

RE: NOTIFICACION JUDICIAL MANDAMIENTO DE PAGO EJECUTIVO NO. 2023-630

marina sanabria <marina.sanabria9876@hotmail.com>
Vie 11/08/2023 14:26

Para:Juzgado 64 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. <cmpl64bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Juzgado 64
Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. <cmpl64bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

mj 2 archivos adjuntos (1 MB)
contastacién demanda Marina .pdf; PAGOS ANEXOS.zip;

Respetados,

Envio contestacion de la demanda: REFERENCIA: EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA DE
FONBIENESTRA contra LIGIA MARINA LOAIZA SANABRIA :110014003064-2023-00630-00.

Por lo anterior de manera atenta solicito confirmacion de recibido.

Cordial saludo.

LIGIA MARINA LOAIZA SANABRIA
CC 52841305

De: LIZETH SANTALEON <correoseguro@e-entrega.co>

Enviado: lunes, 10 de julio de 2023 12:15 p. m.

Para: LIGIA MARINA SANABRIA LOAIZA <marina.sanabria9876@hotmail.com>
Asunto: NOTIFICACION JUDICIAL MANDAMIENTO DE PAGO EJECUTIVO NO. 2023-630

IMPORTANTE: Por favor no responder este mensaje, este servicio es Unicamente para notificacion

electrénica.

Senor(a)

LIGIA MARINA SANABRIA LOAIZA

Reciba un cordial saludo:

Usted ha recibido un correo electrénico seguro y certificado de parte de LIZETH
SANTALEON, quien ha depositado su confianza en el servicio de correo electronico

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAMKADZJNDAMZJEyLWYS5YTINDVIOC1hYzYWLTM1YTkwMzMwZThhZABGAAAAAAC3ViJ%2B2jKAQa. .. 1/2



11/8/23, 14:49 Correo: Juzgado 64 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

certificado de e-entrega para hacer efectiva y oportuna la entrega de la presente
notificacion electronica.

Con la recepcion del presente mensaje de datos se entiende que el destinatario ha
sido notificado para todos los efectos segun las normas aplicables vigentes,

especialmente los articulos 12 'y 20 la Ley 527 de 1999 y sus normas reglamentarias.

Nota: Para leer el contenido del mensaje recibido, usted debe hacer click en el
enlace que se muestra a continuacion:

_brand

Ver contenido del correo electrénico
Enviado por LIZETH SANTALEON

Correo seguro y certificado.
Copyright © 2023
Servientrega S. A..

Todos los derechos reservados.

¢ No desea recibir mas correos certificados?

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAMKADZJNDdMZJEyLWY5YTINDVIOC1hYzZYWLTM1Y TkwMzMwZThhZABGAAAAAAC3ViJ%2B2jKAQa...  2/2
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Sefior

JUEZ SESENTA'Y CUATRO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTAD.C
(Juzgado Cuarenta y Seis de Pequefias Causas y Competencia Multiple Transitorio)
E. S. D.

REFERENCIA: EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA DE FONBIENESTRA contra
LIGIA MARINA LOAIZA SANABRIA :110014003064-2023-00630-00.

LIGIA MARINA SANABRIA LOAIZA. mayor de edad vecina y residente y domiciliado
en esta ciudad identificada con cedula de ciudadania nimero 52.841.305, de Bogot4, obrando
en nombre propio y facultada por ser proceso de minima cuantia y ejerciendo mi derecho a
la defensa, por medio de este escrito contesto la demanda instaurada por la parte demandante
en los términos actuales asi:

A los Hechos:

Frente al hecho primero. Es cierto se adquirié una obligacion de crédito que se encuentra
respaldada en el Pagaré No. 110564.

Frente al hecho segundo. No es cierto hay omision en los requisitos formales de este pagare
toda vez que se encuentra con espacios en blanco.

Frente al hecho tercero. No es cierto falta requisito legal del titulo

Frente al hecho cuarto. No es cierto toda vez que se ha consignado a favor de fonbienestar
las cuotas pactadas.

Frente al hecho quinto. No es fonbienestar se le ha enviado acuerdos de pago y derechos de
peticion para poner la deuda al dia para lo cual se han realizado consignaciones. Y solo
manifiestan que la cartera se vendié y no tienen decision sobre la misma sin embargo este
proceso corresponde a fonbienestar.

Frente al hecho sexto. No es cierto toda vez que hay omision en los requisitos formales de
este pagare por tener espacios en blanco contradice que la deuda debe ser clara expresa y
actualmente exigible.



Frente al hecho séptimo. no me consta

Frente al hecho octavo. Es cierto

FRENTE A LAS PRETENSIONES ME PRONUNCIO ASI:

Frente la pretension primera. Me opongo totalmente que se libre mandamiento de pago
toda vez que los valores presentados por la parte demandante no concuerdan con la realidad.

Frente a la pretension segunda. Me opongo totalmente nuevamente insisto que falta
requisitos formales en este pagare.

Frente a la pretension tercera. Me opongo totalmente. Ya que carecen de requisitos
formales de este pagare.

Frente a la pretension cuarta. Me opongo totalmente.
Frente a la pretension quinta. Me opongo totalmente.

Frente a la pretension sexta. Me opongo totalmente.

SOLICITUDES

Solicito a su sefioria se declare la nulidad de este proceso por falta de cumplimiento de los
requisitos formales de titulo valor.

Solicito subsidiariamente se tenga como PRUEBA los pagos realizados a esta entidad

Solicito subsidiariamente aprobar como Prueba los pagos realizados y sean descontados de
sus pretensiones iniciales ajustando el valor de la deuda total y sus descuentos por pagos
realizados.

Solicito a su sefioria personeria juridica para este proceso por ser de minima cuantia y en
caso contrario informar para nombrar un apoderado.

Solicito a su sefioria no acceder a las pretensiones de la parte demandada.

Solicito se tenga en cuenta como prueba los anexos de los pagos realizados asi



FECHA VALOR ANEXO
30/09/2021| $ 707.166 01
27/11/2021| $ 780.792 02
9/12/2021| $ 40.348 03
9/12/2021| $ 386.000 04
27/12/2021| $ 1.350.000 05
1/02/2022 | S 541.528 07
28/02/2022| S 1.807.762 08
13/08/2023| $ 2.158.535 09
4/10/2022| $ 1.413.498 10
9/12/2022| $ 900.000 11
20/01/2023| $ 1.000.000 12
9/03/2023| S 2.681.672 13
TOTAL $ 13.767.301

Solicito a su sefioria se tenga en cuenta los pagos por valor de TRECE MILLONES
SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL TRECIENTOS UN PESOS M/TE
($13.767.301), y se apliquen al mandamiento de pago.

ANEXOS  Anexo 01 pago
Anexo 02 pago
Anexo 03 pago
Anexo 04 pago
Anexo 05 pago
Anexo 06 pago
Anexo 07 pago
Anexo 08 pago
Anexo 09 pago
Anexo 10 pago
Anexo 11 pago

Anexo 12 pago

NOTIFICACIONES:



El suscrito recibe notificaciones al correo marina.sanabria9876@hotmail.com direccion
conjunto torres de lucerna Cra. 82G bis # 59-62 Bogota Torre 4 apto 602

Del Sefior Juez

C. 52.841.305 de Bogota D.C


mailto:marina.sanabria9876@hotmail.com

FONBIENESTAR
800052963

3374 CA DETALLE DE MOVIMIENTOS POR CREDITO JLZ521051 AN
TR Pag. 1k
g
[ 1500000 \ oRLGATON (" racouomeis
SANABRIALOAZA LIGK HARA Tipo 1 Nimero_ 011054 bse UL
2841305 COMPRA DE CARTERA FGA Hasta  %5JULD)
\ J\ J\
Documento | Fecha Descripcion Novimiento GAPITAL INTERES MORA SEGVIDA CAPTALIZAC. 0TROS
Cgo | Aboo | Caro | Abono | Cago  Abono | Cargo | Abono | Cargo | Abono | Cargo | Abono
OCR OB734%  27-p0g-21 Cont.cre.l 0110564 32841303 SANABRIA 41,120,013 0 I 3,0 0 0 ( { 0 0
LORIZA LIGIA MARTHA CLIF - COMPRA DE
CARTERE FGA
(0 0011308  (30-8EB-21 Contab. Descuentos de nonina mes SER/1 0 380,678 0 3,488 0 i 0 i 0 l

Cta.Cobee 14-0038301 Nemina: 1 - Emp:

ICBF




@ Resultado de la transaccién

v Transaccién exitosa.

FECHA Y HORA
27 noviernbre 2021 9:02 pm

NUMERO DE TRANSACCION
APIIT331324077926913

PRODUCTO ORIGEN

Cuenta de Ahorros / LIGIA MARINA SANABRIA LOAIZA *aaa(gg2

Informacién del producto destino

BAMCO
Banco Caja Social

PRODUCTO DESTINO
CUENTA CORRIENTE ******g770

Informacién del destinatario

NOMERE DESTINATARIO
FONDO DE EMPLEADOS PARA EL BIE

IDENTIFICACION DEL DESTINATARIO
NI 800052963

Informacidn de la transferencia

VALOR
§780.792,00

IF 186.84.22 103

NUMERD DE COMFIRMACION
69133X7H



Fta |;-RL|:1E:-!E5-1-!|U51_131:1,3| TR IF.I:-:nsllE-'"I'E'-"E'Z'ElIF.Aplic |1:.u:5-.=:|::1 | Mowim |1:.fc5-.f:u::1 Fcntab{ 2021 | 1 | IE | 0OZ3SEZ5
Obligacidn | Producto | Capital | Interes | Mora | Otros | Total
1 01105€4 CCOMPRER DE CRRTERR FER a 27,037 13,311 a 40, 3458
5 522841305 Aporte Social a a a a 15, 5841
8 52541305 Rhorro Permanente RZdicional a a a a 147,245
& 522841305 2Rhorro Permanente u} u} a u} 178,562

Total:......




) Resultado de la transaccidn

o Transaccidn exitosa.

FECHA Y HORA
9 diciembre 2021 1219 pm

NUMERO DE TRANSACCION
APIN343325607227212

PRODUCTO ORIGEN
Cuenta de Ahormos / LIGIA MARINA SANABRIA LOAIZA #0067

Informacion del producto destino

BANCO
Banco Caja Social

PRODUCTO DESTIN
CUENTA CORRIENTE #8710

Informacion del destinatario

NOMBRE DESTINATARID
FONDO DE EMPLEADOS PARA EL BIE

IDENTIFICACION DEL DESTINATARIO
NI 800052963

Informacion de la transferencia

VALOR
$386.000,00

IP.186.112.156.72

NUMERO DE CONFIRMACION
T212BVLC



esultado de la transaccion

0 Transaccion exitosa.

FECHA Y HORA
27 diciembre 2021 4:06 pm

NUMERO DE TRANSACCION
API113613228920063793

PRODUCTO ORIGEN
Cuenta de Ahorros / LIGIA MARINA SANABRIA LOAIZA

Informacioén del producto destino

BANCO
Banco Caja Soclal

PRODUCTO DESTINO
CUENTA CORRIENTE #*******8710

Informacion del destinatario

NOMBRE DESTINATARIO
FONDO DE EMPLEADOS PARA EL BIE

IDENTIFICACION DEL DESTINATARIO
NI 800052963

Informacion de la transferencia

VALOR
$1.350.000,00



FONBIENESTAR

800052963
RPR-11-22 09:35:1€ Pagina 1 de 1

NOTAS DE AJUSTES CARTERA

DOCTMENTO
(Euc. Fecha Tipo Numero \

L 1 01-FEB-2022 HD 0056073 J

Descripoion del BANCCO CAJA SOCIAL PARTIDA CONMCILIATORIE 27/NOVIEMBE/Z202Z APLICADO APCRIES ¥ COMERZ

Tercero : SAWNABRIA LOATZA LIGIA MARTHA

Movimiento DE CARTERR SEGUN CORREC F.Rplica: feb-01-2022 F.ing.sist.: mar-02-2022
Usuaric : TOLANDA CRITR RMAYR
Cuenta Descripcion | Suc |E.E. | Tercero | Documento Ref. Debitos Créditos

11100517 Banco Caja Secial Gire HosCka Cbe Z1EL 1 CTT) 52841305 TRD, T5Z_ 0D 000
13410524 Compra de Cartera 1 ool 52041305 1 0llos564 0. 00 541, 52800
21301001 Ahorro Permanente 1 ool 52041305 ] 52041305 0. 00 1332, 532600
21301001 Ahorro Parmanents 1 ool 52041305 B 52041305 0. 00 BG, 01200
31050505 Eportes Ordinarics 1 ool 52041305 5 52041305 0. 00 17,726.00

Total Documento - TED, TH2. 00 T, T52. 00




JUH-21-22 16:13:01

FONBIENESTAR
800052963

Pigina 1 de 1

NOTAS DE AJUSTES CARTERA

Tercero : SANABRIA LOAIZA LIGIA MARINA

Descripcién del TRASLADO DE ESTIMULO SEGUN AUTORIZACION F.Aplica: feb-28-2022 F.ing.sist.: feb-28-

Movimiento 202z

Usuarie : CUDMN BOYOS HRRTA FERNANDA

DOCUMENTO
( Suc. Fecha Tipo Nuamero \
28-FTEB-2022

Ll

KD 0058951 J

Cuenta Descripecion Suc |C.C.| Tercero | Documento Ref. Debitos Creditos
244215 Scbre Depositos Abhorro Comtractumal (2. 1 589 B0G1E72¢68 0.00 7,231,100
lessieal Int Carrientes Catego A Riesge Normal 1 ool 52041208 1 GLL0544 0.00 &, 287,
LEsSes0L Int Mora Categoria A Riesge Normal Cor | &0l 52041305 1 CLLOSES ¢.00 4€, 5E5.
sLesisn Estimulo al Rherro I oo0L 52841205 1 52841205 1,807,763.00 0.
14410524 Compra de Cartera 1 ol 52841205 1 0110584 G006 1,126, 680

Total Documento : 1,807,7¢3.00 1,207, TE2. O




FONBIENESTAR
800052563

3293 - CC PRELIQUIDACION DE

08-16-2022 07:50 AM

PAGOS POE VENTANILLA

Fag. 1 de 1

Fédula | szmacEanb:e F;Jumr.:. LORIZE LIGIA MRRTHA rnm.u: sz HACIONAL

Fta | FRL ::cclemcl Usuaric | WEB F.{'m—.sT?E.I’].S.l’BE-BB F.;_pl.i: reuaxzc:: | Movim reuax:cca Fm—.t.a.b| 202z | 1 | PSE | 1006771
Obligacién | Producto | Capital | Inteces | Mora | Otros | Total
1 0110564 COMPRA DE CARRTERA FGA 1,218, 418 S01, 077 35, 035 o 2, 158, 535
5 52841305 Hpozte Social o o o o 2z, 08
& 52841305 Zhozzo Besmancnte o o o o 1c8, 784
B 52841305 Bhorro Permanente Adicional o o L} o 147,245

TOERLE - e v e e w e o m e e e e mmm e m e e m e e e e e e m e e 2, 526, 663




s |ng ZZO000TZLT Uguaric| WEE F_.:Dngr--i.rlc-.rac-aaIF_;;pli.: r:-:.m:.f:c:: Mowim r-:.fu:.f:n::: Fcﬂtabi Z022 | 1 | PSE | 1003006
Cbligacidn | Producto | Capital | Interes | Mora | Otros | Total
1 01105&4 COMPRRE DE CRRTERL FEL 78%, 855 813,603 a a 1,413,458
&€ 52841305 Ahorro Permanente a a a a 132, 52¢
8 52841305 Rhorro Permanente Adicional a a a a 147,320
5 52841305 Aporte Social a a a a 11,726
Total: 1,665,070




Asi se encuentra tu proceso de pago. Si atin no se encuentra reflejado en tu comercio, danos unos

minutos para completar tu transaccién

Pago efectuado con

Débito desde cuenta corriente/ahorros.

Cédigo Gnico de seguimiento
TicketiD

Fecha transaccién

Entidad financiera

Estado transaccién

Transaccion exitosa.

realizando la compra o pago.

FECHA Y HORA
9 diciembre 2022 4:16 pm

NUMERO DE TRANSACCION
API12343324939038668

1803028747
0445485994156
12/09/2022 4:14:53 PM
BANCO CAJA SOCIAL

APROBADA

FONBIENESTAR

ScM--m-—r“”“"' -

LIGIA SANABRIA

FONDO DE EMPLEADOS PARA

EL BIENESTAR SOCIAL DE LOS
SERVIDORESY

EXSERVIDORES PUBLICOS

DEL ICBF

Calle 106 No. 53 — 29 Barrio Pasadena
Bogota — Colombia

(+601) 756 04 42

Nit 8000529632

Fecha generacian
09 Dec 2022

Descripcidn del pago
Recaudos realizados desde la WEB
ftem Valor

Recaudos realizados desde la WEB $ 900.000

Referencia
120916142063295

Total a pagar
$ 900.000

Paga antes del
09 Dec 2022

NOMEBRE DEL COMERCIO

NIT DEL COMERCIO 8000529632
€ODIGO DEL SERVICIO 001
VALOR DE LA TRANSACCION $000. 000,00
VALOR DEL IMPUESTO 50,00

REFERENCIA DE PAGO 445485994156

FECHA DE LA SOLICITUD 9 diciembre 2022

REFERENCIA 1 181.63.70.130
REFERENCIA 2 cc
REFERENCIA 3 52841305
CODIGO DE LA TRANSACCION (CUS) 1803028747
CICLO DE LA TRANSACCION 5

DESCRIPCION DEL PAGO

CUENTA ORIGEN

Apreciado cliente. Pago sujeto a aprobacidn. Para concluir, por favor seleccione la opcion “Regresar al comercio” y verifique el estado final de
la transaccion. Si tiene algin inconveniente, comuniguese con la entidad con la que liquidd su planilla o con el comercio desde el cual esta

DIRECCION IF. 181.63.70.130

NUMERO DE CONFIRMACION
B6686I0W

Fondo De Empleados Para El Bienestar Social De Los Servidores

Recaudos realizados desde la WEB
Cuenta de Ahorros / LIGIA MARINA SANABRIA LOAIZA *++*++()062

N
Regresar al Comercio /] 4 Comprobante



o Transacelon exitosa,

FECHA Y HORA [P 1816370130
20enero 2023 4:18 pm

NUMERO DE TRANSACCION NUMERO DE CONFIRMACION
APII3020329586533706 3706FED2

PRODUCTO ORIGEN

Cuenta de Ahorros / LIGIA MARINA SANABRIA LOAIZA #0062

Informacion del producto destino

BANCO
Davivienda

PRODUCTO DESTINO
CUENTA CORRIENTE 470169984999

Informacion del destinatario

NOMBRE DESTINATARIO
fonbienestar

DENTIFICACION DEL DESTINATARIO
NI 800052963

Informacion de la transferencia

VALOR
§1.00000000

CONCEPTO
pago abono credito



PRODUCTO DESTINO
CUENTA CORRIENTE 470169984999

Informacion del destinatario

NOMBRE DESTINATARIO
fonbienestar

IDENTIFICACION DEL DESTINATARIO
NI 800052963

Informacion de la transferencia

VALOR
$1.000.000,00

CONCEPTO
pago abono credito

COSTO DE LA TRANSACCION
$0,00



Fecha y hora actual 03/09/:

FONBIENESTAR

S Bmeitios o mastvs =3 -

o—

:Como quieres pagar? Complementa tu informacion

Estado de tu pago

Tiempo restante s

Canal Recaudo

5
Realiza tu pago Confirma el estado

Asi se encuentra tu proceso de pago. Si aiin no se encuentra reflejado en tu comercio, danos unos

minutos para completar tu transaccion

Pago efectuado con

FONBIENESTAR

S Einaastan o aesios w3 S

LIGIA SANABRIA FONDO DE EMPLEADOS PARA
EL BIENESTAR SOCIAL DE LOS
SERVIDORES Y

Débito desde cuenta corriente/ahorros. EXSERVIDORES PUBLICOS
DEL ICBF

Calle 106 No. 53 - 29 Barrio Pasadena

Fecha generacién Bogota - Colombia

Valor delpago  2.651.672 09 Mar 2023 (+601) 756 04 42

Cédigo Gnico de seguimiento 1961420040
TicketlD 0442393679933
Fecha transaccion  03/09/2023 1:16:13 P
Entidad financiera BANCO CAJASOCIAL

Estado transaccién  TERMINADA

Transaccion exitosa

Nit 8000529632

Descripcion del pago
Recaudos realizados desde la WEB

ltem Valor

Recaudos realizados desde la WEB 52.681.672

Referencia Total a pagar
030913153963295 $2.681.672

Paga antes del
08 Mar 2023

Apreciado cliente. Pago sujeto a aprobacion. Para concluir, por favor seleccione la opcion "Regresar al comercia” y verifique el estado final de
la transaccion. Si tiene algun inconveniente, comuniguese con la entidad con la gue liquidd su planilla o con el comercio desde el cual esta

realizando la compra o pago.

FECHA Y HORA
9 marzo 2023 1:20 pm

NUMERO DE TRANSACCION
APII3068326895005226

NOMBRE DEL COMERCIO

NIT DEL COMERCIO

cODIGO DEL SERVICIO
VALOR DE LA TRANSACCIGN
VALOR DEL IMPUESTO
REFERENCIA DE PAGO
FECHA DE LA SOLICITUD
REFERENCIA 1

REFERENCIA 2

REFERENCIA 3

CODIGO DE LA TRANSACCION (CUS)
CICLO DE LA TRANSACCION
DESCRIPCION DEL PAGO

CUENTA ORIGEN

DIRECCION IP 181.63.70.130

NUMERO DE CONFIRMACION
5226CIYV

Fondo De Empleados Para El Bienestar Social De Los Servidores
8000529632

o0

$2.681.672,00

50,00

442393679933

9 marzo 2023

181.63.70.130

CedulaDeCiudadania

52841305

1961420040

4

Recaudos realizados desde la WEB

Cuenta de Ahorros / LIGIA MARINA SANABRIA LOAIZA #0052

g ™
. Regresar al Comercio /] N2 Comprobante



